DE LAICIS

I. - DEFINITIONE LAICIS

Ut quaestio laicis espondeatur antea exponenda sunt traditio laicorum canonica notio de laicis et laicorum eolo ica notio in Concilio Vaticano II efformata.

Traditionalis canonica notio laicorum.

"Laici... sunt partizati qui, cum prima consueta non accepit nullam potestatem ordinis et iuri dictionis in Ecclesia habent" (E.P. Regatillo, *Institutiones Iuris Canonici*, I, 1, 1, n. 68). Praecipui canones cui de illis auct. laicos esribunt tamen illos qui ius habent recipiendi a Clero spiritualia bona et possimum adiumenta ad salutem necessaria (can. 682). Tantumquam eos qui reguntur a Clericis et quodcumque divini ministerium non exerceant (can. 948); Est igitur notio laicorum passivam activitatem eis tantummodo triduit. (Cfr. A. M. R. Jalons potius in *Theologie du laïc*, 1964, p. 36-37)

Deinde auctor de laicis dicitur incompletam. Et licet quidam tantum laici possint privatum suum abere, in hodierna mentalitate nonnulli laicorum sententia.

Notio in canonico concilio, Vaticano II efformata.

PATER MONIO USC
Animadveretur et concilium ecclasticum definitionem laicatus inter se non possit. Tantum de definitione typologica ei rescripsive.

Laicus coram oculis suis in sensu ecclesiiali tria elementa contineat:

a) laicus en sicum vel s. eius pertenentia activa ad Populum Dei. Tunc in diversis Ecclesiae missione participat. Laicus cum Clero communione sive membris atque in eadem christiana activitate, in universo officiorum et initiarum quae in his inveniuntur particeps fit. Inde clericale non volum clericorum sed laicorum interrest.

b) laicus specifum negotium in proprio irvenitur quod neque ad hierarchiam, ne re auctoritate in reliquo pertinent. Laicorum ergo partiei autem in Ecclesia missione non est officium, non est quid clericale.

c) laicum specifum positivum in laicorum propria vocatione inveniatur, nempe in eorum conditione relatione ad mundum saecularem. In adiumento universalis missione Ecclesiae sive clericus si- ve laicus sua officia contributionem in ordinis negotiis saecularibus ad conditionem preceptorum eget. Clericus in mundo immersus hoc praestat ab intraclericum vel officium assistorio atque pastorali activitate. (Cfr. E. Ch. Berger, *Le laïc dans le concile du laïc cristien*, in opere in collab. La Iglesia del Vaticano II, sub direccione G. Barauna, vol. 1966, pa. 977 ss.)

Notio canonica in novo iure introducenda.

Postea iste inct omni inter clericos et laicos in

participatione ecclesiasticae potestatis consistit.

Clerici, tanquam Christi Ministri, ratione potestatis ordinis Deum colunt et laicos sanctificant; ratione vero potestatis iurisdictionis laicos in ordine ad eorum aeternum finem docent et regunt.

B) Ilici vero tanquam membra populi Bei, sua personali cooperatione sanctificantur, reguntur et ad aedificationem Corporis Christi collaborant, in Ecclesia et in mundo suum proprium munus excercendo.

b) Inter clericos et laicos accidentales distinctiones etiam inventuntur, atque exinde status clericalis atque status laicalis praesertim distinguuntur.

c) Praedictis omnibus prae oculis habitis, definitio in novo iure introducenda regenda est, quae quidem non philosophica sed iuridica esse debet, positiva tamen, non negativa.

II.- QUÆNAM IN CODICE SINT INTRODUCENDA DE IURIBUS ET OFFICIIS LAICORUM IN ECCLESIA? DE ACTIVITATE SCILICET EORUM IN ECCLESIA.

A) Imprimis summarium aliquod iurium et officiorum in iure vigenti tam auctorum introducendum videtur.

B) Deinde iura et officia quae Concilium Vat. II praesertim in decretis "Amen" et "postolicam Actuositatem" nuper declaravit, iurisice determinanda sunt.

In parte tunc veniunt uae spectant:

1) Ad laicorum auctoatum in mundo (mundi consecratio) qui tanquam uae et officium omnium laicorum iuridice determinandum est.

2) Ad iurum coi erationem cum apostolatu Hierarchiae, uae ad hodiernas conditiones accommodanda est.

Concilium tuncmodi dicit laicos aptitudine gaudere ut ad quædam munera ecclesiastica, ad finem spiritualem excercenda, a Hierarchia adsumant. Historia tam non teste campus hic praeteritis temporibus vastissimus fuit (r.A. Boileau, De capacitate laicorum ad potestatem ecclesiasticam praesertim iuris, 1962). Tempora nostra in quibus laici uiae missionalis in Ecclesia in dies maris consci iunt omnino exigunt ut eorum uitas in quantum possibile sit proficiatur. Cfr. Kooperación de los laicos con la Jerarquía en el apostolado, in opere La Iglesia del Concilio no II, pag. 1017 ss.

3) Ad realio es inter laicos et hierarchiam quae nunc, habita ratione omnium uae hucusque dicta sunt, denuo determinari debent.

Loc in loco novationes institutionales praesertim in his quae ad organa dioecesis et paroecialia, ad bonorum ecclesiasticorum administrationem, ad episcoporum et parochorum nominationem, etc. introducendas sunt. Ius per se ova potestatum distributio peragenda videtur.